1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 035/2025                                                                     Cordisburgo, 24 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

 Venho através deste, solicitar de V. Exa., instalação de placas de nomenclatura no Bairro

da Quininha, neste Município, para facilitar a localização dos moradores, visitantes e prestadores

de serviço, incluindo correios, ambulâncias e demais órgãos públicos.

 Os moradores solicitam a providência pois a ausência dessas placas tem causado

dificuldades no deslocamento da população e na entrega de correspondências e encomendas,

além de impactar a segurança e a mobilidade urbana. A sinalização adequada contribuirá para a

organização e o desenvolvimento do bairro.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-02-24T10:10:29-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603